
２月２０日！

実践経営学会関東支部会を開催します

2016 年 1 月 30 日 
関東支部長 夏 目 重 美（理事）

（亜細亜大学経営学部）

jsam.kanto@gmail.com 

関東支部会を下記の要領にて開催致します。

第１部は会員による研究報告です。

 報告者には全国大会での報告と同等の、機関誌『実践経営』への、査読付き論文の

投稿権を得ることができます。フルペーパーを準備する必要はありませんので、研究報

告の準備をされている会員はお申込みください。

第２部は会員の研究を促すための研究会です。

昨今の企業経営における事件、事故等の不祥事の頻発は、実践経営学会としても看過で

きない状況であります。特に前途ある大学生の多くが犠牲となったスキーバスの事故は、

まさにこのことを象徴する痛ましい出来事でありました。原因究明と責任追求は、今後

の司法の場の判断に委ねるとしても、実践経営学を標榜する本学会としても、何らかの

行動を起こすべき重要な経営的課題を孕んでいるように思われます。

そこで今回は国土交通省から監察官の方においでいただき、政策の概要と経営研究者

に求められる課題等についてお話を伺うことを企画いたしました。短い時間ではありま

すが、実践経営学会の英知を結集する一歩を刻みたく存じます。

会場は平野文彦先生にお世話いただき、日本大学経済学部をお借りしました。

昨年夏の亜細亜大学で開催させていただきました全国大会に、ご都合で参加いただけ

なかった方を含めまして、多くの会員のご参加をお待ちしております。

早めのご案内が叶いませんでしたこと、深くお詫び申し上げます。お許しください。 

記

日 時：平成 28 年 2 月 20 日（土）13：30 開場、14：00 開始～17：00 
場 所：日本大学経済学部 本館１階 A１２教室  

（JR 中央・総武線を背にして白山通り左側） 
アクセス：JR「水道橋」駅東口から徒歩２分。または東京メトロ半蔵門線、都営新宿

線「神保町（じんぼうちょう）」駅「A4,A5 出口」から徒歩 約 8 分。 
構  成：第 1 部 会員による研究報告（１報告 25 分） 



 第２部 軽井沢町のスキーツアーバス転落事故をもとに研究課題を考える

参 加 費：1,000 円  
情報交換会：終了後、近隣施設にて簡単な飲食を伴う歓談の会合を企画しています。若

干の費用をご負担ください。

お申込み：会員であれば、年度会費に未納のない限り、全国どこからでも参加を申し込

むことができます。

準備の都合もありますので、参加を予定されます方は、報告希望の有無にかかわらず、

下記の事項について、上記の関東支部会アドレスにて夏目までお知らせください。

① 会員名

② ご所属

③ 報告希望の有無

④ 報告希望の方は「報告テーマ」と「概要」（500～1000 字程度）

⑤ 研究情報交換会へのご参加の有無

なお、当日は内容構成に修正がありましても開催いたします。詳細が決まり次第、

学会ホームページにてご案内いたします。以上


